Página 1 de 2

ATA Nº 4

REUNIÃO DE JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DE RESERVA DE

RECRUTAMENTO PARA A CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR NA ÁREA DE FORMAÇÃO

ACADÉMICA DE ENGENHARIA CIVIL

Ao vigésimo sétimo dia do mês de setembro do ano dois mil e vinte e três, pelas dez horas,

nas instalações do Departamento de Recursos Humanos, reuniu o júri do procedimento

concursal em epígrafe, nomeado por despacho da Sr.ª Vice-Presidente de 02 de maio de

2023, na proposta de abertura do concurso (Informação n.º 128/DGRH/APG/CS, de 27 de

abril de 2023).

Presentes:

Presidente:

Eng.ª Ana Luísa de Melo Ferreira, Diretora do Departamento de Obras Municipais.

Vogais

Arq. Jorge Manuel Garcias e Sousa, Diretor do Departamento de Gestão e Reconversão

Urbanística;

Dr.ª Carmen Anjos Pereira da Silva, Técnica Superior da Divisão de Gestão de Recursos

Humanos.

Deliberou o júri, por unanimidade, proceder à discussão da seguinte ordem de trabalhos:

1. Primeiro método de seleção - Prova de Conhecimentos;

2. Notificação dos candidatos.

1.  No que diz respeito ao ponto 1 da ordem de trabalhos, os candidatos admitidos ao

procedimento concursal não compareceram à aplicação do primeiro método de

seleção.

Nome Observações

António Filipe Monteiro dos Santos Vieira Rodrigues Faltou

Carla Maria Miranda Martins Aires de Oliveira
Faltou

Francisco José D`Abreu Pinto Sanfins Faltou

Joana Raquel Raimundo Riachos Faltou

João Ricardo Ferreira da Silva Gamito Faltou

Mónica Pires de Sousa Costa Faltou

  Página 2 de 2

Face ao exposto, conforme deliberado pelo júri na sua primeira reunião (ata n.º 1), os

candidatos que faltaram à aplicação do método de seleção ficam excluídos do

procedimento, podendo pronunciar-se da sua exclusão no prazo de audiência dos

interessados, de acordo com o previsto no Código do Procedimento Administrativo.

2. Deliberou o júri, por unanimidade, notificar os candidatos das deliberações constantes

da presente ata.

Não havendo mais assuntos a considerar foi encerrada a reunião.

O JÚRI

______________________________________

(Ana Luísa Ferreira)

______________________________________

(Jorge Garcias)

______________________________________

(Carmen Silva)

		2023-10-02T15:18:13+0100
	Ana Luisa Melo Ferreira

		2023-10-02T15:59:44+0100
	Jorge Garcias

		2023-10-02T17:04:32+0100
	Carmen Pereira